проект
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423586, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	[image: Herb]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ТҮБӘН КАМА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

423586, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	                           РЕШЕНИЕ
	             КАРАР

	№ __
	                   __ сентября 2025 года

О внесении изменений в Порядок установления льготной арендной платы
для неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к собственности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Нижнекамского муниципального района
от 13 февраля 2019 года № 15

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от                     16 мая 2025 года № 667 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьей 45 Устава муниципального образования «Нижнекамский  муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:[image: ]

1.  Внести в Порядок установления льготной арендной платы для неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к собственности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 13 февраля 2019 года № 15, следующие изменения:
 абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«- отнесение объекта культурного наследия к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии, в соответствии с критериями отнесения объекта культурного наследия, являющегося зданием, строением или сооружением, к объекту культурного наследия, находящемуся в неудовлетворительном состоянии, установленными пунктом 5 статьи 50.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;».
2. Официально обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности.

Исполняющий обязанности
Главы Нижнекамского муниципального района,
заместитель Главы                                                                                        А.В. Умников

2

image2.png

image3.jpeg